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ENERGY JDD 255 & 295 68

dB (A) @ 7mt
231 /400V -50Hz & 277 / 480 V — 60 Hz .

ObLWAA UHOPOPMALUA TEHEPATOPA

06/MUH BpeHp, Mogenb Cepua bpeHp, Mogenb Cepua Onepauuu
L Standby 2550 204,0 368,5
JDD 255 50 231/400 0.8 1500 B 270MX  Prime 231,8 185,5 335,0
DOOSAN DPOSELA P % IcB Continuous 162,3 129,8 234,55
D Standby 295,0 236,0 426,3
JDD 295 60 277/480 0.8 1800 Q 270MX  Prime 2682 2145 3875
° Continuous 187,7 150,2 271,3
o insenbHble [uratenm C MNepenosbimu TexHonornamm N Kauectsom o TponuKanbHbI Paguatop 50 °C
o [eHepaTopbl C MNepenosbimu TexHonornamm U Kauectsom ® TonaueHbI Gunstp C Cenapatopom Bogpbl U Yactuu,
© HusKkuii YposeHb BbibpocoB BbixsonHbix [a3os ® Huskuit Pacxog Tonsmea, Huskuii Pacxog Macna
o MaHenb Ynpasnenua Noaxogut Ona MMbKkoro NpumeHeHns ® [nobanbHoe TexHUuyeckoe O6cnyRmnsaHne N TexHnyeckoe O6Cny»KmMBaHue
® 3anateHToBaHHaA KomnakTHaa U 3BykoHenpoHuL,aemana HaBecka ® [lepBoKnaccHada MogaepxKa Mpoaykros
® Huskume dKcnnyataumoHHble Pacxoabl ® Bbicokoe KayectBo U HagexHocTb TexHonormm
e lonroBe4yHocTtb, HM3Kkni YposeHb LLlyma ® Monysekosol OnbIT Mpoun3soacTea leHepaTopos

STAND BY HOMUHA/IbHAAA MOLLIHOCTb — (ESP):

ESP npumeHseTca a8 Nofauv aBapuMiHOro NUTaHUA Ha BPems OTK/IIOYEHUA SNIEKTPOIHEPTUK. [I15 5STOro HOMMHANA HEAOCTYMHA Neperpy3oyHas
CNocobHOCTb. HM NpK KaKkuX YCNOBUAX ABUTaTE/b HE MOXET paboTaTb NapannenbHO C KOMMYHabHbIM MPeANPUATUEM C HOMUHA/IbHOWM MOLLHOCTb IO B
peXxunme OXKUAAHWUA. ITOT PEUTUHT CAeflyeT NPUMEHATbL TaM, e AOCTYNMHO HaJeXHOe 3NeKTPOCHabKeHve. [lBuratenb, paccuMTaHHbIV Ha paboTy B pexume
OXMAAHUA, JOMKEH BbITb paccyMTaH Ha MaKCMManbHbIN cpeaHuit KoadduumeHT Harpyskn 70% n 200 yacos paboTbl B rog,. 3To BK/AOYAET MeHee 25 4acos B
rof, B peXUMe ouaaHua. HoMUHaNbHbIE 3HAYEHUSA B PEXMME OXKUAAHUA HUKOTAA HEe JOMKHbI MPUMEHATLCA, 33 UCK/IIOYEHWEM PeasibHbIX aBapUIAHbIX
OTK/IIOUEHUIA 3NeKTPoaHEPTUK. Mepeboun B Nofaye 31eKTPOIHEPTUM, 3aKI0UEHHbIE N0 AO0r0BOPY C KOMMYHAbHOW KOMMaHWUeN, He cumTatoTcA
Ype3BblYaAVHBIMK CUTYaLUAMM.

PRIME HOMUHA/IbHAA MOLLIHOCTb - (PRP):

MpUMmeHseTcs AnA NoAauM 3NEKTPOIHEPTUM BMECTO 3/IEKTPOIHEPTUU, MPUOBpPeTaeMoii Ha KOMMeEpPYeCKol ocHoBe. MpunoxeHns Prime Power foMKHbI
OTHOCUTBCA K OHOM U3 CNIefyHOLWMX ABYX KaTeropuii:

OrPAHUHEHHOE BPEMSA PABOTbI PRIME CU/1bI (LTP):

LTP (orpaHnyeHHas No BpeMeHW OCHOBHAsA MOLLHOCTb) OCTYMNHA B TEYEHME OrPaHUYEHHOTO KOJIMYECTBa YacoB B MPUOKEHUM Be3 nepeMeHHON HarpysKku.
OH npefiHa3HayeH A1 UCNO/b30BaHUA B CUTYALMAX, KOT4A NPOUCXOAAT nepebon B nogaye 31eKTPO3IHeprum, Hanpumep, Npu OTKIIOUEHUM 3NEKTPOIHEPTUN
B KOMMYHa/IbHOM ceTu. [IBUratenn MoryT 3KCnyaTupoBaTbCa NapanineNbHoO C KOMMYHa/IbHbIM NpeanpuaTiem Ao 750 4acoB B rof, Npyu YpPOBHAX MOLLHOCTH,
KOTOpble HUKOTAA He NPEBbILAOT HOMMHA/bHYI MOLWHOCTL. OA4HAKO NOKyNaTelb JOMKEH 3HATb, YUTO CPOK C/1YXK6bl Ntoboro apuratens byaeT CoOKpalleH us-
33 TaKoM NOCTOAHHOM PaboTbl C BbICOKOM Harpy3koW. /ltobas onepauus

CONTINUOUS HOMUHA/IbHAA MOLLHOCTb (COP):

COP — 3TO MOLLHOCTb, KOTOPYIO ABUraTeNb MOXKET NPOAO/KaTh UCNOb30BaTb NPU 3a4aHHON CKOPOCTU U 3a4aHHbIX YC/I0BUAX OKPYKatoLLel cpeapl B
TeyeHre HOPManbHOro Nepruoaa TEXHMUYECKOTo 06CNYKMBAHKSA, YCTAHOBIEHHOTO Ha 3aBofe-u3rotosutene. M HenpepbiBHaA MOLHOCTb NPUMEHMMA AR
NMoAaYmn SNEeKTPOIHEPrMK OT CETU NpU NocToAaHHOM 100% HarpysKke B TeYeHUe HeorpaHMYeHHOro KOIMYeCTBa YacoB B rogy. [lnA sToro HoOMMHaNa HeJoCTyNHa
neperpy3oyHas cnocobHOCTb.




ENERGY JDD 255 & 295 68

dB (A) @ 7mt
231 /400V -50Hz & 277 / 480 V — 60 Hz -

NPU BbIBOPE OBPATUTE BHUMAHUE HA HUXKHUE MNMYHKTbI
MCNOJ/Ib3OBAHUE TEHEPATOPA

* TeHepaTopbl MOryT paboTaTtb B pexknme HenpepbiBHOM MolHOCcTH — Continuous Power Ha ypoBHe 70% OT 3Ha4YeHWA OCHOBHOM MOLLHOCTM — Prime
Power, ecim ToNIbKO BCe BUABI TEXHUYECKOTO 06CNYKMBAHUA BbINOIHAOTCA BOBPEMSA C UCNO/Ib30BaHNMEM OPUTMHAJIbHBIX 3aMacHbIX YacTei u
BbICOKOKAYeCTBEHHbIX Maces, PEKOMeHA0BaHHbIX NPOU3BOAUTENEM.

*[eHepaTopbl He J0MXKHbI PaboTaTb NPU MOLLHOCTU HUXKE 50% OT 3Ha4YEHMs OCHOBHOW MOLLHOCTU — Prime Power. B Takom cnyyae asuratesb byget
CXMFaTb C/IMLLIKOM MHOIO Macna v Noly4nT HEBOCMOIHUMbIE MOBPEXKAEHUA.

*Ecnm Bawa notpebHocTtb coctaBnseT 1000 KBA nau Bbille, Bam CedyeT OTaaTh NPeAnoyYTEHME CUHXPOHHbBIM CUCTEMAM C 2-3 reHepaTopamm C
pe3epBHbIM KONMMPOBAHMEM NpKU c60e N OAHOBPEMEHHBIM CTaPEHUEM.

* 3T 6annbl NPeoCTaBAT BaM NMPEMMYLLECTBA NMPU NMOKYMKE U 3KCM/yaTalmm reHepaTtopa.

MAPAMETPbI U TEXHUYECKUE YEPTEXKU FrEHEPATOPA
—p

LUMPUHA
POCT
BbICOTA
BEC (HETTO)
EMKOCTb TOM/IMBHOTO BAKA

L 2650 3650 :
w 900 1140 _ . o .
H 1612 2000 - - -
s 80 7|
A 535 ¢ (-
4 —]

B 810 (| g
C 896 [ E o
D1 860 o = v
D2 860
D3 860
D4 860
D5 860 NOTPEBNTEHUE TOMN/IUBA

r/KBTY A/u r/KBTY A/
110 % 200,0 53,0 200,0 59,9
100 % 195,0 46,4 195,0 52,6
75% 197,0 35,1 197,0 39,9

50 % 212,0 25,2 212,0 28,6
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dB (A) @ 7mt
231 /400V -50Hz & 277 / 480 V — 60 Hz -

TEXHUYECKUE U COOTBETCTBYIOLWUE MNMAPAMETPbI ABUTATENA DIESEL

Mogenb [ipuratens DPO86LA

4-TaKTHbINA, PAAHbINA 6-UMANHAPOBbINA, C BOAAHBIM OX/AXKAEHUEM, AN3ENbHbINA
Asuratens , TypboHaALYBOM M MPOMENKYTOUHBIM OXNaXAEHNEM

Twun ABuratens

Bore x Stroke 111x139
CmeleHue 8.071 nutpa
KoaddpuumeHT cxkatua 16.7:1
BpalyeHue Mo YacoBoi1 cTpesike, eciv CMOTPETb cnepeau
Nopagok crpenbbbl 1-5-3-6-2-4
TonnusHas cuctema JNInHelHbIN Hacoc Wuxi-Weifu
Perynartop DNEKTPOHHbIN
Knacc Perynatopa G3
Cuctemaoxnawpewns
06LWwmit 06bem oxnaXaaroLLei })UAKOCTU CUCTEMDI 14L
[AuanasoH paboTbl TepmocTarta 80[%0°C
MaKcumanbHaa Temnepatypa gsurarens 105°C
MuHuMmanbHan TemnepaTtypa gsuratens 70°C
ABapUiiHbII CUrHaN TemnepaTypbl OXN1AXKAAIOLLEN KUAKOCTU 105°C
Mpepenbl TemnepaTypbl OKpY>KaloLen cpeapl 52°C

EMKOCTb CMa304HOro macna 15,5L

[asneHne cMa304yHOro macna min 250 kPa (50Hz) /min 300 kPa (60Hz)
TemnepaTypa CMa304yHOro macna Mpwv HopmanbHoi paboTe 105°C, makcmym 125°C
Pacxop cma3oyHOro macna B % OT pacxopa Tonamea 0,1 % makcumym

[asneHue OTKPLITUA MACNAHOIO NPEeAOXPAHUTENLHOTO KanaHa 550 £+ 50 kPa

AnbtepHaTtop 28.5V x 45A

MyckoBoW asuratenb 24V x 6.0 kW

AOvametp 660mm
KonuuectBo nonacreii 7
Marepwman Mnactmk

MonHaa MOWHOCTb ABuratens TUNUYHaA BbIXOAHAA MOLLHOCTb
Mopgens [suratens 06/MUH (kBT-m) reHepatopa (kBA)
Stand-by Prime Stand-by Prime
1500 224 201 260 234

DPO86LA
1800 253 228 294 265
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dB (A) @ 7mt

TEXHUYECKUE NAPAMETPbI U TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU ANTTEPHATOPA JCB

Knacc usonauum

LLlar HamoTKu

Mposoaa

3awmrTa

BbicoTa m
MpesbiweHue 06/MUH
CKOpPOCTH

Pacxop Bosayxa m?3/sec.
NopawnnHuk npusoaa N/A

O6moTKa poTopa

100%

2/3-(N°6)

CTAHOAPT C UICMNOJIb3OBAHMEM A/TTEPHATOPA

BPEH//MOJE/Nb

CMOCOB PABOTbI

TEMMEPATYPA -
OKPY}KAIOLLEI CPEAIbI
MOBbILIEHUE -
KNACCA/TEMIMEPATYPbI

3BE3[IA CEPUM v
MAPA/IIENbHASA 3BE3JA v
CEPUA AENBTA v
BbIXOAHASl MOLLHOCTb KVA
BbIXOZIHAA MOLLHOCTb kW

ENERGY

380/220
190/110
220
232,0
185,6

CTAHOAPT C UICNOJ/Ib3OBAHMEM A/TTEPHATOPA

BPEHA/MOJE/b

CMOCOB PABOTbI

TEMIMEPATYPA =
OKPY}AIOLLEN CPEAbI
NOBbILIEHUE c
KNACCA/TEMMEPATYPbI

3BE3/IA CEPUM Y%
NAPANIENIbHASA 3BE3JA v
CEPUA OENBTA Y%
BbIXOJHASl MOLLLHOCTb kVA
BbIXOAHASl MOLLIHOCTb kw

ENERGY

416/240
208/120
240
269,0
215,2

IP 23
1000
2250

0.514

Megpb

H Cwucrema ynpaBneHus
Mogenb A.V.R.

12 PerynupoBka HanpsKeHus

3aMblKaHUA

YCTOMUMBBIA TOK KOPOTKOrO

06wasn rapmoHuKa (*) TGH / THC
®dopma BosHbl: NEMA = TIF - (*)

®opma BosnHbl: |.E.C. = THF - (*)

- MNoawmMnHUK HenpusoaHo

400/231
200/115
230
232,0
171,2

440/254
220/127
254
284,0
227,2

O6moTKa ctaTopa

Continuous

40°C

H/ 125°K

415/240
208/120
240
241,0
192,8

OMNUMOHANIBHO C UCMONb30BAHWEM AZIETEPHATOPA
LEROY-SOMER

Continuous

40°C

H/125°K

480/277
240/138
277
298,0
238,4

1 ¢aza

220
230

1 ¢aza

240

CraHpapt

10 sec

Hecywpi
100%

380/220
190/110

220
255,0
204,0

416/240
208/120
240
296,0
236,8

OMNUMOHAIBHO C UCIMOJ1Ib3OBAHUEM AJIbTEPHATOPA

LEROY-SOMER'

400/231
200/115
230
255,0
204,0

440/254
220/127
254
312,0
249,6

STAMFORD
Stand By

STAMFORD

27°C

H/ 163° K
415/240

CamonpeaynpexaeHue

SX460

+1
300% (3 IN)
<4

<50

<2
6310-2RZ
Mepb

1 ¢aza

208/120 220
240

265,0

212,0

Stand By
27°C

H/163°K

480/277
240/138
277
328,0
262,4

230

1 ¢aza

240
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NPEAYNPEXAEHUA MOAYNA YNPABNEHUA

68

dB (A) @ 7mt

HeucnpaBHOCTb aBapuitHOIA OCTaHOBKMU
BblicoKas yacToTta reHeparopa

Hu3kas yacrota reHepaTopa

Hu3skasa Harpyska

Meperpy3ka no Toky
Hec6anaHcupoBaHHbIM TOK

Hu3koe HanpsXKeHue reHepaTopa
BblcoKas yacToTta reHepaTopa

OwunbKa yepeaoBaHus ¢pas
Meperpyska

Hu3Kuii ypoBeHb BoAbl (ONLUOHANBbHO)

OwunbKa 3anycka

Cron-owmnbka

OwmnbKa MarHMTHOroO AaTuMKa

OwunbKa 3apagHoro AnbtepHaTtopa
Hec6anaHcupoBaHHas Harpyska

CurHan BpemeHu o6cnyKuBaHus

Huskasa ckopocTtb

BbICOKOCKOPOCTHOM

O6pbiB Kabena gaTunKa macna

BbicoKas Temneparypa macna (A0noAHUTENbHO)
Hu3Kuit yposeHb Tonaunea (onyuoHanbHO)
BbicoKoe Hanps)XeHue 6aTtapeu

XAPAKTEPUCTUKU NAHENIN YNIPABJIEHUA

CranbHaa naHenb € I'IOpOLIJKOBOl’I

OKPACKOW M 3anMpaemoit ABepbto
ATS (MaHenb aBTOMaTUYECKOro
nepeKoYeHmns) — ONUUOHaANbHO

Mogaynb ynpasnenua

Pene ynpasneHnua

KnemmHble Konoaku

BbIXO4HOM TEPMUHAN HArpy3Ku
MSB 3awwuTbl CUCTEMDbI
ABTOMATUYECKUI BbIK/OYaTEND —

3apsagHoe YcTpoincTeo

KHonMKa aBapuniHo 0CTaHOBKM
MNopaceeTka, 128x64 nuKkcenei

OnuUUOHaIbHO
LCD -akpaH

Backlit, 128x64 Pixels

TEXHUYECKUE NAPAMETPbI MOAYNA YINPAB/IEHUA

bpeHp
MapameTpbl

Macca

BnaXKHOCTb OKpY»KatoLLeit cpeabl
DC Hanps»eHue nutaHua 6atapeu

NOCTOAHHOIO TOKa
Yacrorta cetn

UsmepeHue HanpaKeHUA reHepaTopa
BTOpUUHbIi TpaHchopmaTop TOoKa

U3mepeHune HanpAaXKeHua 3apAaHOro

anbTepHaTopa

KomMMyHUKaLMOHHbI nHTepdeiic

PeneiiHblii BbIXOA KOHTAKTOpaA
reHepatopa

ConeHonpAHbIe TPAH3UCTOPHbIE BbIXOAbI
3 KOHUrypUpPYeMbIX TPAH3UCTOPHbIX

BbiXxoAaa

ENERGY

120mMmx94 mm.

260 rp.
Makc. %90.

8-32V

5-99,9 Hz
3-300V
5A

8-32V

RS-232

5A & 250V

1A c nuTaHMem nocToaHHOro Toka DC

1A c nuTaHMem NoCToAHHOro Toka DC

BpeHp,

Knacc 3awutbi

Ycnosus okpyatoLeii cpeabl
Temnepatypa okpyKatoLieii cpeabl

N3mepeHue HanpsKeHua 6aTapeu

N3mepeHune ceTeBOro HanpAXXeHns
Yacrorta leHepaTopa
Pa6ounii nepuog

Bo36y:xaeHue 3apAaaHOro
AnbTrepHatopa

U3mepeHue aHanorosoro

nepepartymka

PeneiiHblit BbIXOA4 CeTeBOro KOHTakKTopa

MycKkoBble TPAH3UCTOPHbIE BbIXOAbI

4 KOHOUTYpUPYEMBbIX TPAH3UCTOPHBIX
BbIX0Aa

TpaHc -MIDIAMF.232.GP
IP65 C ppoHTa

2000 meTpoB Haf ypoBHEM MOPA

-20°Cto +70°C

8-32V

3-300V dasa -HeWTpan,5-99,9 Hz
5-99,9 Hz
Continuous/ HenpepbiBHbI

210mA &12V, 105mA &24V HomuHanbHbIM
2.5W

0-13000hm

5A & 250V

1A c nuTaHMem NocToAHHOro Toka DC

1A c nuTaHMem NocToAHHOro Toka DC
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KoHTpob ypoBHA ceTeBoro
HanpsXeHua

KoHTpo/b ypOBHA YacToThI
cetn

YnpasneHune sapnaHtamm
paboTbl gBuraTens
YnpasneHne OctaHOBKOM
[suratens

KoHTpoib ypoBHA 060poTOB
asvratens (06/muH)
BapuaHTbl HanpaxeHua
6aTapeun Bpems
MposepbTe Bpemsa
o06cnyKnBaHMA gsuraTens
NHTepdericol ceasm GPRS,
GSM

CKkopocTb gBuratens,
HanpAMeHWe, 3a3emneHne

KoHTpO/Ib ypOBHA HanpaxeHua
reHeparopa

Perynatop ypoBHA YacToTbl
reHeparopa

KoHTponb ypoBHA TOKa
reHeparopa

KoHTpoib ypoBHA NopolLuKa B
reHeparope

Tpaduk paboTbl reHepaTopa u
KOHTPO/Ib BpEMeHMN
Perynatopbl AaBneHna macna

HacTpavBaemble aHanorosble
BXOAb! M BbIXOAbI

XpaHeHwe 3anuceit 06 owmnbKax
NPOLWbIX COBbITUI

KoHdurypupyembie
nporpammupyemble LMppoBble
BXOZbl U BbIXOAb!

JDD 255 & 295

231 /400V -50 Hz & 277 / 480 V — 60 Hz

3awmTa TpexdpasHoro
reHeparopa

- Bbicokoe/Hu3Koe
HanpsXeHue

- BbicoKan/HM3Kan YyacToTa

- AcummeTpua
TOKa/HanpsaKeHua

- Neperpyska no Toky /
neperpyska

KoHTponb neperpesa

1 ¢asa mau 3 dasbl, BbIGOP
dasbl

HacTpoiika napameTpos
yepes Moay/b YNpaBieHus

Temnepatypa BoAbl
Tok n yactoTa

3-dasHaa ¢yHKkuma AMF

- BbicoKan/Hu3Kasn
yacTorta

- BbicoKkoe/Hu3Koe
HanpsaXeHne

- BbicoKan/Hu3Kasn
TemnepaTypa Bofbl

- BbicoKas/Hu3Kasn
Harpyska

Cetb., leHepaTop ATS
Control

CeTb, HanpsaXeHue,
yacToTta

HacTpolika napameTpos
yepes KomnbroTep

Yacbl pabotbl
MNocnepoBateNbHOCTb

das

o

dB (A) @ 7 mt

ByannbHUK

Perynatop TepmocTara
TpybKM HarpesaTena
Modbus n SNMP

Pabouuit yac
YTeuyka Ha 3eMNto
AHanorosbI moaem

Ethernet, USB, RS232,
RS485

Bblbupaemas 3awmuTHanA
curHanmsaums /
OTK/IlOYEHME
HanpsskeHne 6atapeu
[asneHne macna

CneuuanbHbIi, 3aperncTpmpoBaHHbii JCB Energy av3aitH v useT
Kauectso A1 DKP / HRU / oupHKoBaHHas cTab

YyBCTBMTE/IbHbI NOBOPOT Ha aBTOMaTUUYECKOM IMCTOrMBOYHOM npecce
[envKkaTHasa pe3ka Ha aBTomaTuyeckom nepdopartope 1 nNasepHoOM
CTaHKe

YyBCTBMTE/IbHAA CBapKa Ha pobOTU3MPOBaHHOM CBApOYHOM CTO/NE
XMMMueckas ouncTka

Pob60oTn3npoBaHHaA NOKpPacKa 3N1EKTPOCTaTUHECKON NOPOLLIKOBOM
Kpackol
CywwKa u ctabununsauma B nevax npu 200 °C

M3onaumn 13 cteknosarbl, Knacc Al Matepuan -50/+500 eC
CnewumanbHoe NOKPbITUE MOBEPX CTEKNOBATHI

Jly4winin ypoBeHb 3ByKa (B ABA)

TemnepaTypHble UCNbITaHUSA

Hep:kasetowme akceccyapbl

CoeanHUTENN U CalbHUKKU ONA BbiXxoAa Kabens
KHOMKa aBapuiHOM OCTaHOBKM

[aTunK ypoBHA TONMBA

KpblwKa cnvsa Tonamea

3anucy o npueme 1 Bo3BpaTe TOM/IMBA

| UcnbiTaHWe Ha NPOHML,AEMOCTb TONIMBHOMO 6aKa
BaKyymHan pe3nHOBas YCTaHOBKa
BbICOKOKaYeCTBEHHbIE YNIOTHUTENN
BbICOKOKaYeCTBEHHbIE aMOpPTM3aTopPbI

KpblILWKa 3aMBHOM rOpNOBUHbI (C BEHTUAALMEN)
MoabeMHO-TpaHcnopTHOe 0bopyaoBaHMe
BHYTpeHHWe raylwmnTenn Bbixaona (raywmrenm)
BHeLwHWe raywmTenm sbixnona (raywutenm)
KpblIWwKa o148 3an1BKM BOAbI B pagvaTtop
E’KeaHEeBHbIN TON/IMBHbIM H6aK, BHELHWI TON/IMBHbIA 6aK
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